
以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　賢三郎
平成25年10月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　桜井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

文化デジタルライブ
ラリーコンテンツ舞
台芸術教材「雅楽」
の制作

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月1日
株式会社文化工房／
東京都港区六本木5-
10-31

芸術品又は特許権
等の排他的権利に
係る物品等若しくは
特定役務の調達を
する場合で相手方
が特定される場合
（特例第11条第2号
に該当）

15,962,940 プロポーザル

平成２５年１０月邦
楽公演（文楽素浄
瑠璃の会）出演契
約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月16日
公益財団法人文楽協
会／大阪府大阪市中
央区日本橋1-12-10

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,255,480 1 公財 国所管 1

平成２５年１０月～
平成２６年３月経理
業務に係る労働者
派遣契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月22日

株式会社テクノウェイ
ブ／東京都新宿区本
塩町21番地ラボ東京
ビル4F

緊急で契約する必
要があったため（会
計規程第24条第1
項第2号に該当）

1,607,970
概算額（単価
契約等）

平成２５年１１月歌
舞伎公演出演者へ
の宿泊の提供

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月24日

株式会社京王プレッソ
イン　京王プレッソイ
ン東銀座／東京都中
央区築地4-7-3

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

1,080,030
概算額（単価
契約等）

平成２５年１１月歌
舞伎公演床山業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月24日

有限会社光峯床山／
東京都中央区築地4-
4-1レフィール銀座フ
ロント1201

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

2,188,200

平成２５年１１月歌
舞伎公演床山業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月24日

東京鴨治床山株式会
社／東京都中央区日
本橋富沢町3-9T.Kビ
ル

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

4,576,351

平成２５年１１月歌
舞伎公演かつら賃
貸借

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月24日

東京演劇かつら株式
会社／東京都中央区
日本橋人形町2-20-
10

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

5,060,475

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

様式３－４

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。



以下のとおり公表します。 独立行政法人日本芸術文化振興会 契約担当役　理事長　茂木　賢三郎
平成25年10月分 分任契約担当役　国立能楽堂部長  五十嵐　晃

分任契約担当役　国立文楽劇場部長　桜井　弘

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

様式３－４

平成２５年１１月歌
舞伎公演舞台衣裳
の賃貸借及び着付
等業務

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月24日
松竹衣裳株式会社／
東京都中央区新富2-
2-8

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

11,221,770

平成２５年１１月歌
舞伎公演出演契約

独立行政法人日本
芸術文化振興会・
契約担当役理事
長・茂木賢三郎／
東京都千代田区隼
町4-1

平成25年10月24日
松竹株式会社／東京
都中央区築地4-1-1

契約の性質又は目
的が競争を許さな
いため（会計規程
第24条第1項第1号
に該当）

43,253,755

＊予定価格及び落札率の空欄は、同種の他の契約の予定価格を類推させるおそれがあるため公表しない。


